CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU - MA
                                                A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01 - A

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

INDICAÇÃO Nº 114/2022.

Senhor Presidente,

 O Vereador abaixo assinado, Usando dos poderes que lhe confere o cargo e

de acordo com o Regimento Interno da Câmara Municipal de Buriticupu, requer

que seja esta Indicação depois de lida em Plenário, encaminhada ao Sr. JOÃO

CARLOS TEIXEIRA DA SILVA – Prefeito Municipal de Buriticupu, no

objetivo de que seja feito a PERFURAÇÃO DE UM POÇO ARTESIANO NO

POVOADO BAIXÃO COPO CHEIO, zona rural deste Município.

JUSTIFICATIVA:

             Munícipes procuraram este vereador cobrando melhorias no

abastecimento de agua no povoado acima citado, por vez indico a perfuração

próximo a Escola Municipal, tornando mais fácil a distribuição

             A referida reivindicação é pertinente, visto que o povoado é carente

e os munícipes sonham melhorias em sua infraestrutura.

           Certo de contar com a colaboração dos Pares e Poder Executivo,

agradeço antecipadamente.

PLENÁRIO JOSÉ MANSUETO JÚNIOR SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE BURITICUPU – MA, EM 29 DE AGOSTO DE 2022.

FERDINAN CAMPOS LIMA

“Vereador PATRIOTA”